香看協発第 146 号

令和 4年 7月 12日

各医療機関の長 様

 公益社団法人香川県看護協会

会長 安藤 幸代

                               （公印省略）

令和 4年度 病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修会

の開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃は、当会事業活動につきまして、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、高齢化が進む中、認知症を有する高齢者の増加に伴い、認知症高齢者への対応強

化が必要とされています。さらに、認知症を有する人の意思を尊重し、できる限り住み慣

れた環境で、自分らしく暮らし続けることができる社会の実現が必要です。そのため、認

知症の医療・介護等に携わる者が有機的に連携し、認知症を有する人の、そのときの容態

にもっともふさわしい場所で、適切なサービスが切れ目なく提供されることが重要です。

そのような中、この度、香川県からの受託事業として、病院勤務の医師、看護師等の医

療従事者を対象に、下記のとおり研修会を開催することになりました。

つきましては、関係者に周知の上、貴院職員の出席についてご配慮いただくとともに、

参加希望を取りまとめの上、令和 4年 9月 2日（金）までに下記あてにご連絡をお願いい

たします。

記

1 日   時：令和 4年 9月 21日(水) 9：30～12：30

2 場   所：公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター

3 講   師：１）香川大学医学部 精神科神経科 助教 石川 一朗

２）香川県健康福祉部長寿社会対策課  課長補佐 加古 詳平

4 内   容：厚生労働省が示す標準的カリキュラムにより、病院勤務の医療従事者と

して必要な認知症の人や家族を支えるための基本知識、医療と介護の連

携の重要性、認知症ケアの原則等の知識を修得に資する内容とする。

5 対   象：県内医療機関の医師、看護師、薬剤師、理学療法士、作業療法士

         言語聴覚士、栄養士等       60名程度

6 参 加 費：無料

7 駐 車 料 金：看護協会会員 300円、 非会員 600円

8 申 込 締 切：令和 4年 9月 2日（金）

9 そ の 他：指定された時間を受講された方には、修了証書を交付します。

提出及び問い合わせ先
公益社団法人香川県看護協会 岡田・石川

〒769-0102  高松市国分寺町国分 152-4
TEL 087－864－9070 FAX 087－864－9071